

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 19. september 2012
Sagsnr.: 16833
Dok.nr.: 433756

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 389 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL)

Spørgsmål 389:

”Vil ministeren venligt oplyse hvor mange fartøjer, der meldte sig ud af kystfiskerordningen efter at have været med i den første periode, i det ministeren i sit endelige svar på spørgsmål 344 (alm.del) til Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2011-12 oplyste forskellen i tilmeldte til kystfiskerordningen i mellem den nuværende og sidste periode. Spørgsmål 344 lød dog på, hvor mange fartøjer der har meldt sig ud af kystfiskerordningen efter første periode, ikke forskellen de to perioder imellem. Derfor ønskes der stadig svar på spørgsmålet om antallet af udmeldinger?”

Svar:

Da kystfiskerordningen udløb i 2009, blev alle fartøjer, som var med i ordningen automatisk afmeldt ordningen i NaturErhvervstyrelsens registre. Der kan derfor ikke trækkes en liste i NaturErhvervstyrelsens registre over hvilke fartøjer der meldte sig ud af ordningen. Som jeg oplyste i mit svar på spørgsmål 344 (alm. del), så var der ved udgangen af 2009 343 fartøjer tilmeldt ordningen, og pr. 20. juli 2012 var der 283 fartøjer tilmeldt ordningen. Der er altså tale om en nedgang på 60 fartøjer.

Hvis man foretager en sammenligning mellem hvilke fartøjer, der var med i den gamle ordning, og hvilke fartøjer, der er med i den nye ordning, baseret på fartøjernes havnekendingsnumre, kan man se, at der er 112 fartøjer, som ikke længere er med i kystfiskerordningen, men som var med i ordningen i 2009. Dette er dog ikke ensbetydende med, at samtlige disse 112 fartøjer ikke ønskede, at være med i ordningen efter udløbet af ordningen i 2009. Det skyldes blandt andet, at nogle fartøjer har skiftet havnekendingsnummer, og nu er tilmeldt kystfiskerordningen med et nyt havnekendingsnummer. Der kan også være tale om fiskere, som har solgt deres gamle fartøj, og nu har købt et nyt

fartøj med et nyt havnekendingsnummer, som de så har tilmeldt den nye kystfiskerordning.

Det er derfor ikke muligt at give et entydigt svar på hvor mange fartøjer, der meldte sig ud af ordningen efter den første periode. Det er også derfor, jeg valgte at besvare spørgsmål 344 (alm. del) ved at henvise til forskellen på antallet af deltagere i den nuværende ordning, og antallet af deltagere i den første periode, da det giver et mere retvisende billede af udviklingen i antallet af kystfiskerfartøjer, som ønsker at være tilmeldt ordningen.

Mette Gjerskov

/Henry Damsgaard Lanng